
1№ 33          23 августа 2024 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 33          23 августа 2024 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2024 №2384-па
О проведении командно-штабного учения по отработке вопросов 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с на-
рушением функционирования объектов электроэнергетики и жи-
лищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании 
«город Усолье-Сибирское» 

В целях совершенствования механизма управления и оперативного 
привлечения сил единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с  Федеральным  
законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Федеральным законом от 06 ок-
тября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», планом проведения уче-
ний (тренировок) по ликвидации чрезвычайных ситуаций  природного и 
техногенного характера с органами управления, силами и средствами 
функциональных  и территориальных  подсистем РСЧС субъектов Рос-
сийской Федерации Сибирского федерального округа в 2024 году, руко-
водствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 29 августа 2024 г. командно-штабное учение по отработке 

вопросов ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с 
нарушением функционирования объектов электроэнергетики и жилищ-
но-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «город Усо-
лье-Сибирское» с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительными органами государственной 
власти,  органами управления единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального зве-
на города Усолье-Сибирское и организациями, осуществляющими свою 
деятельность на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», по теме: «Управление силами и средствами муници-
пального звена г.Усолье-Сибирское ОТП РСЧС по ликвидации ЧС при 
авариях на объектах ТЭК и ЖКХ в осенне-зимний период».

2. Руководство командно-штабным учением оставляю за собой.
3. Утвердить перечень организаций, привлекаемых к проведению ко-

мандно-штабного учения по отработке вопросов ликвидации последствий 
чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением функционирования 
объектов электроэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства в му-
ниципальном образовании «город Усолье-Сибирское» (Приложение № 1).

4. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительным органам государственной 
власти, органам управления единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального зве-
на города Усолье-Сибирское и организациям, осуществляющим свою 
деятельность на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», принять участие в командно-штабном учении. 

5. МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское по вопросам ГОЧС и ПБ» (Лазарев 
В.Г.) совместно с Комитетом по городскому хозяйству администрации го-
рода Усолье-Сибирское (Тимофеева Ю.А.):

- разработать план проведения командно-штабного учения по отработ-
ке вопросов ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связан-
ной с нарушением функционирования объектов электроэнергетики и жи-
лищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «город 
Усолье-Сибирское» в срок до 23 августа 2024 г.;

- организовать подготовку командно-штабного учения по отработке во-
просов ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с 
нарушением функционирования объектов электроэнергетики и жилищ-
но-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «город Усо-
лье-Сибирское» с привлечением необходимых служб и организаций го-
рода согласно плану проведения командно-штабного учения;

- совместно с консультантом по информационной политике админи-
страции города Усолье-Сибирское (Кондратьева К.Д.) информировать 
население города через средства массовой информации и иным кана-
лам связи о проведении командно-штабного учения на территории муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра города                                                          Ю.А. Тимофеева
                                                                            

                                                                              Приложение № 1
                                                                                     к постановлению 

администрации 
                                                                города Усолье-Сибирское

                                                                                                   от 20.08.2024 
№2384-па

Перечень организаций, привлекаемых к проведению командно-штаб-
ного учения по отработке вопросов ликвидации последствий чрезвы-
чайной ситуации, связанной с нарушением функционирования объектов 
электроэнергетики и жилищно-коммунального хозяйства в муниципаль-
ном образовании «город Усолье-Сибирское»

Администрация города Усолье-Сибирское (далее - администрация)
Комитет по городскому хозяйству администрации города 

Усолье-Сибирское
Муниципальное казенное учреждение «Служба города Усолье-Сибир-

ское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуа-
ций и пожарной безопасности» (далее -  МКУ «Служба г.Усолье-Сибир-
ское по вопросам ГОЧС и ПБ»)

Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безо-
пасности муниципального образованиям «город Усолье-Сибирское» (да-
лее - КЧС и ПБ)

Эвакуационная комиссия муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

Отдел образования управления по социально-культурным вопросам 
администрации города Усолье-Сибирское

Усольский пожарно-спасательный гарнизон 3 ПСО (1 разряда г.Ан-
гарск) ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области

МО МВД России «Усольский»
Филиал ООО «Байкальская энергетическая компания» ТЭЦ -11 (далее 

-  филиал ООО «БЭК» ТЭЦ - 11) 
Филиал ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области в 

г.Усолье-Сибирское, Усольском, Черемховском и Аларском районах
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ир-

кутской области в г. Усолье-Сибирское и Усольском районе (далее 
- Роспотребнадзор)

Группа эксплуатации сервисного центра города Усолье-Сибирское Ир-
кутского филиала ПАО «Ростелеком» 

Усольское производственное подразделение ОГУЭП 
«Облкоммунэнерго»

Общество с ограниченной ответственностью «АкваСервис» (далее - 
ООО «АкваСервис»)

Муниципальное унитарное предприятие производственное объедине-
ние «Электроавтотранс» (далее - МУП ПО «Электроавтотранс»)

Муниципальное унитарное предприятие «Сервисный центр» (далее - 
МУП «Сервисный центр»)

МБДОУ «Детский сад № 43»
МБДОУ «Детский сад № 44»
ООО «Санаторий Усолье» ПВР № 1
Муниципальное унитарное предприятие «Столовая № 7» (далее - МУП 

«Столовая № 7»)
Областное государственное бюджетное учреждение «Усольская го-

родская больница» (далее - ОГБУЗ «Усольская городская больница»)
ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 

города Усолье-Сибирское
Общество с ограниченной ответственностью «Инфоцентр» (далее - 

ООО «Инфоцентр»)
Управляющие организации, обслуживающие жилой фонд города 

Усолье-Сибирское:
- ООО УК «Усолье Жилсервис»;
- ООО «УК «Ты выбрал качество»;
- ООО «Робот Строй».
И.о. мэра города                                                      Ю.А. Тимофеева

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2024 №2382-па
О внесении изменений в Реестр муниципальных автобусных марш-

рутов регулярных перевозок на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 07.10.2016 № 2407, 
с изменениями от 27.04.2017 № 922, от 22.05.2017 № 1170, от 06.03.2018 
№ 513, от 30.11.2018 № 2174, от 20.05.2019 № 1163, от 05.08.2019 № 1916, 
от 13.04.2020 № 744, от 15.05. 2020 № 896, от 20.08.2020 № 1468, от 
21.09.2020 № 1664, от 08.10.2020 № 1808, от 14.01.2021 № 30, от 
03.02.2021 № 212, от 04.03.2021 № 436, от 11.08.2021 № 1631-па, от 
28.12.2021 № 2751-па, от 29.04.2022 №948-па, от 16.07.2024 №1991-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об орга-
низации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Рос-
сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением администрации Усо-
лье-Сибирское от 04.02.2019 № 227 «Об утверждении Положения об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом в городе Усолье-Сибирское», руководствуясь статьями 28, 
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», ад-
министрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных автобусных маршрутов ре-

гулярных перевозок на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 07.10.2016 № 2407, с изменениями от 27.04.2017 
№ 922, от 22.05.2017 № 1170, от 06.03.2018 № 513, от 30.11.2018 № 2174, 
от 20.05.2019 № 1163, от 05.08.2019 № 1916, от 13.04.2020 № 744, 
от 15.05.2020 № 896, от 20.08.2020 № 1468, от 21.09.2020 № 1664,  
от 08.10.2020 № 1808, от 14.01.2021 № 30, от 03.02.2021 № 212,  
от 04.03.2021 № 436, от 20.04.2021 № 806-па, от 11.08.2021 № 1631-па, 
от 28.12.2021 № 2751-па, от 29.04.2022 №948-па, от 16.07.2024 №1991-
па изложив его в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению).

2. Действие подпункта 8 Приложения №1 к настоящему постановлению, 
в части протяжённости маршрута регулярных перевозок км. в прямом/об-
ратном направлении, распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.05.2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя мэра города – председателя комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Тимофееву Ю.А.

Мэр города                                                                                     М.В. Торопкин 
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование».

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2024 №106-пм
О рабочей группе межведомственной комиссии Иркутской обла-

сти по противодействию нелегальной занятости в муниципальном 
образовании «город Усолье-Сибирское»

В целях противодействия нелегальной занятости в муниципальном 
образовании «город Усолье-Сибирское», в соответствии с Федераль-
ным законом от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Россий-
ской Федерации», постановлением правительства Иркутской области от 
19.04.2016 №238-пп «О межведомственной комиссии Иркутской области 
по противодействию нелегальной занятости», постановлением Прави-
тельства Иркутской области от 31.07.2024 №589-пп «Об утверждении По-
ложения о порядке создания и деятельности рабочих групп межведом-
ственной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной 
занятости, созданных на территориях муниципальных образований Ир-
кутской области», на основании распоряжения Правительства Иркутской 
области от 19.07.2024 №390-рп «Об определении перечня муниципаль-
ных образований Иркутской области, на территориях которых будут соз-
даны рабочие группы межведомственной комиссии Иркутской области 
по противодействию нелегальной занятости»,  руководствуясь статьями 
28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Создать рабочую группу межведомственной комиссии Иркутской обла-

сти по противодействию нелегальной занятости в муниципальном обра-
зовании «город Усолье-Сибирское». 

Утвердить прилагаемое положение рабочей группы межведомствен-
ной комиссии Иркутской области по противодействию нелегальной заня-
тости в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское».

Утвердить прилагаемый состав рабочей группы межведомственной ко-
миссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости в 
муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское».

Отменить постановления мэра города Усолье-Сибирское: 
4.1. от 11.07.2019 №191 «Об утверждении положения и состава межве-

домственной комиссии по снижению неформальной занятости в муници-
пальном образовании «город Усолье-Сибирское»;

4.2. от 27.11.2019 №260 «О внесении изменения в постановление мэра 
города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191 «Об утверждении положе-
ния и состава межведомственной комиссии по снижению неформальной 
занятости в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское»»;

4.3. от 08.12.2020 №187 «О внесении изменения в постановление мэра 
города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191 «Об утверждении положе-
ния и состава межведомственной комиссии по снижению неформальной 
занятости в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», с 
изменениями от 27.11.2019 №260»;

4.4. от 14.12.2021 №195-пм «О внесении изменения в состав межве-
домственной комиссии по снижению неформальной занятости в муници-
пальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденный поста-
новлением мэра города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191, с измене-
ниями от 27.11.2019 №260, от 08.12.2020 №187»;

4.5. от 06.07.2022 №86-пм «О внесении изменения в состав межведом-
ственной комиссии по снижению неформальной занятости в муници-
пальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденный поста-
новлением мэра города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191, с измене-
ниями от 27.11.2019 №260, от 08.12.2020 №187, от 14.12.2021 №195-пм»;

4.6. от 19.12.2022 №164-пм «О внесении изменений в положение о меж-
ведомственной комиссии по снижению неформальной занятости в му-

ниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденное 
постановлением мэра города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191, 
с изменениями от 27.11.2019 №260, от 08.12.2020 №187, от 14.12.2021 
№195-пм, от 06.07.2022 №86-пм»;

4.7. от 31.01.2023 №8-пм «О внесении изменений в состав межведом-
ственной комиссии по снижению неформальной занятости в муници-
пальном образовании «город Усолье-Сибирское», утвержденный поста-
новлением мэра города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 №191, с измене-
ниями от 27.11.2019 №260, от 08.12.2020 №187, от 14.12.2021 №195-пм, от 
06.07.2022 №86-пм, от 19.12.2022 №164-пм»;

4.8. от 12.10.2023 №127-пм «О внесении изменений в положение и со-
став межведомственной комиссии по снижению неформальной занято-
сти в муниципальном образовании «город Усолье-Сибирское», утверж-
денные постановлением мэра города Усолье-Сибирское от 11.07.2019 
№191, с изменениями от 27.11.2019 №260, от 08.12.2020 №187, от 
14.12.2021 №195-пм, от 06.07.2022 №86-пм, от 19.12.2022 №164-пм, от 
31.01.2023 №8-пм».

5. Опубликовать постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

М.В. Торопкин

Утверждено постановлением мэра
города Усолье-Сибирское

от 15.08.2024 № 106-пм

Положение о рабочей группе межведомственной комиссии Иркут-
ской области по противодействию нелегальной занятости в муни-

ципальном образовании «город Усолье-Сибирское»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок работы рабочей группы 

межведомственной комиссии Иркутской области по противодействию 
нелегальной занятости в муниципальном образовании «город Усо-
лье-Сибирское» (далее по тексту – рабочая группа).  

Рабочая группа является неотъемлемой частью межведомственной ко-
миссии Иркутской области по противодействию нелегальной занятости 
(далее по тексту – Комиссия) и создана для рассмотрения вопросов, свя-
занных с реализацией мер по противодействию нелегальной занятости 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституци-
ей Российской Федерации, федеральными законами, нормативными 
правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами города 
Усолье-Сибирское, Уставом муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», а также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
2.1. Задачами рабочей группы являются:
обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города 

Усолье-Сибирское, территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти, государственных внебюджетных фондов, профес-
сиональных союзов, их объединений, работодателей города Усолье-Си-
бирское и иных заинтересованных органов и хозяйствующих субъектов, 
расположенных на территории муниципального образования «город Усо-
лье-Сибирское», в сфере противодействия нелегальной занятости; 

выработка мер по противодействию нелегальной занятости на терри-
тории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»;

проведение анализа ситуации по уровню нелегальной занятости в хо-
зяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское»;

информирование граждан о негативных последствиях нелегальной заня-
тости и о проводимой работе по противодействию нелегальной занятости 
на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

Для выполнения указанных задач рабочая группа выполняет следую-
щие функции:

выявление работодателей, осуществляющих свою деятельность на 
территории города Усолье-Сибирское, в нарушение установленного тру-
довым законодательством порядка оформления трудовых отношений;  

информирование Комиссии о выявленных фактах нелегальной занято-
сти в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на тер-
ритории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», а в 
случае иных правонарушений – территориальное подразделение Феде-
ральной налоговой службы, Министерство внутренних дел Российской 
Федерации, контрольных (надзорных) органов для принятия соответ-
ствующих мер в рамках установленной компетенции;

проведение информационно-разъяснительной работы:
- с гражданами в целях формирования негативного отношения к неле-

гальной занятости;
- с работодателями, осуществляющими свою деятельность на тер-

ритории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
о необходимости соблюдения трудового, бюджетного и налогового 
законодательства;  

2.2.4. осуществление иных функций, направленных на реализацию за-
дач рабочей группы.

2.3. Рабочая группа имеет право:
2.3.1. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции ра-

бочей группы;
2.3.2. приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать долж-

ностных лиц, специалистов органов и организаций, не входящих в состав 
рабочей группы;

2.3.3. рассматривать на заседаниях рабочей группы информацию и 
сведения в сфере противодействия нелегальной занятости.

Глава 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей 

группы, заместителей председателя рабочей группы, секретаря рабочей 
группы и ее членов.

3.2. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей 
группы, определяет дату, время, место и форму проведения заседания 
рабочей группы, утверждает повестки и протоколы заседаний рабочей 
группы, обеспечивает контроль за исполнением решений рабочей группы.

В отсутствие председателя рабочей группы его обязанности в соответ-
ствии с его поручением исполняет один из заместителей председателя 
рабочей группы.

3.3. Заместитель председателя рабочей группы организует исполнение 
решений рабочей группы и решает иные вопросы, связанные с деятельно-
стью рабочей группы, по поручению председателя рабочей группы.

3.4. Секретарь рабочей группы:
3.4.1. обеспечивает подготовку проекта повестки заседания рабочей группы;
3.4.2. организует проведение заседаний рабочей группы;
3.4.3. информирует членов рабочей группы и иных участников заседа-

ния рабочей группы о дате, времени, месте и форме проведения заседа-
ния рабочей группы;

3.4.4. подготавливает проекты протоколов заседаний рабочей группы и 
после утверждения председательствующим на заседании рабочей груп-
пы организует их доведение до сведения членов рабочей группы, заин-
тересованных органов и хозяйствующих субъектов;

3.4.5. исполняет поручения председателя рабочей группы, заместите-
лей председателя рабочей группы по вопросам, относящимся к компе-
тенции рабочей группы;

3.4.6. ведет делопроизводство по вопросам, относящимся к компетенции ра-
бочей группы, осуществляет учет и хранение документации рабочей группы.       

3.5. Члены рабочей группы участвуют в обсуждении вопросов, вклю-
ченных в повестку заседания рабочей группы, вносят предложения по 
формированию повестки заседания рабочей группы, участвуют в подго-
товке материалов к заседанию рабочей группы, участвуют в обсужде-
нии проектов решений рабочей группы, обладают равными правами при 
обсуждении рассматриваемых на заседании рабочей группы вопросов.

 Члены рабочей группы не вправе разглашать сведения, ставшие им 
известными в ходе работы. 

3.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но 
не реже одного раза в месяц.

О дате, времени, месте проведения заседания, форме проведения за-
седания члены рабочей группы и иные участники заседания извещаются 
не позднее чем за два рабочих дня до проведения заседания.  

3.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 
присутствует более половины ее членов.

В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он имеет пра-
во представить вместо себя уполномоченное лицо, а в случае отсут-
ствия вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 
письменном виде и направить секретарю рабочей группы за день до на-
чала заседания рабочей группы.

3.8. Заседания рабочей группы проводятся в очной или заочной (путем 
опроса) формах.

При очном заседании рабочей группы присутствующий член рабочей 
группы лично высказывает свою точку зрения и предложения для приня-



2 № 33          23 августа 2024 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 22.08.2024

Тираж 100 экз.
Заказ №_ _______

тия решения по вопросам повестки.
При проведении заседания в заочной форме, члены рабочей группы 

принимают решение на заочном голосовании путем письменного опроса 
членов рабочей группы. Для проведения заочного голосования секрета-
рем рабочей группы в адрес членов рабочей группы направляются опро-
сные листы, содержащие информационный материал по вопросам по-
вестки заседания рабочей группы. 

Члены рабочей группы заполняют опросный лист, отражающий их 
предложения и голосуют «За», «Против», «Воздерживаюсь», подписыва-
ют и направляют его по электронной почте секретарю рабочей группы в 
установленные сроки в опросном листе. 

Непредоставление членом рабочей группы в установленный срок 
опросного листа, считается выражением согласия с принятыми решени-
ями по вопросам, вынесенным на заочное голосование.  

3.9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов рабочей группы.  В случае равен-
ства голосов решающим является голос председательствующего на за-
седании рабочей группы.  

3.10. Решение рабочей группы оформляется протоколом заседания ра-
бочей группы, который оформляется в течении трех рабочих дней со дня 
проведения заседания. 

3.11. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы осу-
ществляет администрация города Усолье-Сибирское.

Мэр города                                                                     М.В. Торопкин

Утверждено постановлением мэра
города Усолье-Сибирское

от 15.08.2024 № 106-пм

Состав
рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области 

по противодействию нелегальной занятости в муниципальном об-
разовании «город Усолье-Сибирское»

Председатель рабочей группы:
Торопкин
Максим Викторович

- мэр города Усолье-Сибирское;

Заместители председателя рабочей группы:
Панькова 
Людмила Николаевна

- первый заместитель мэра города – начальник управле-
ния по социально-культурным вопросам администрации 
города Усолье-Сибирское;

Рогова Анжелика Алек-
сандровна

- председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское;

Секретарь рабочей группы:
Жилкина Анастасия 
Александровна

- главный специалист отдела по труду комитета экономиче-
ского развития администрации города Усолье-Сибирское;

Члены рабочей группы:
Снегерева 
Марина Юрьевна

- начальник отдела по труду комитета экономического раз-
вития администрации города Усолье-Сибирское; 

Афанасьева
Елена Владимировна

- начальник Отдела персонифицированного учета и адми-
нистрирования страховых взносов №3 Отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Фе-
дерации по Иркутской области (по согласованию);

Чувилькина Лариса 
Александровна

- заместитель начальника межрайонной ИФНС России 
№21 по Иркутской области (по согласованию);

Сидорова
Иноида Михайловна

- руководитель Усольского филиала ОГКУ «Кадровый 
центр Иркутской области» (по согласованию);

Богданов 
Дмитрий Яковлевич

- главный государственный инспектор труда государствен-
ной инспекции труда в Иркутской области (по согласова-
нию);

Иляхин
Дмитрий Андреевич

- старший оперуполномоченный отдела экономической 
безопасности и противодействия коррупции МО МВД Рос-
сии «Усольский» (по согласованию);

Михайлова
Марина Валентиновна

- ведущий судебный пристав-исполнитель Усольского рай-
онного отдела судебных приставов ГУ ФССП России по 
Иркутской области (по согласованию);

Кропочева
Надежда Александров-
на

- председатель Усольской городской организации Профсо-
юза работников народного образования и науки РФ, пред-
седатель координационного совета профсоюзных органи-
заций города Усолье-Сибирское (по согласованию).

Мэр города                                                М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ
от 08.08.2024 г. № 46/8
О передаче муниципального имущества в государственную соб-

ственность Иркутской области
В связи с разграничением полномочий федеральных органов исполни-

тельной власти Российской Федерации и органов местного самоуправле-
ния,  в соответствии со статьей 154 Федерального закона от 22.08.2004 
г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных 
актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов 
«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о комитете по управлению му-
ниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское, 
утвержденным решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.03.2018 
г. № 28/7, на основании обращений от 21.03.2024 г. № 02-51-2857/24 ми-
нистра имущественных отношений Иркутской области Быргазовой М.А., 
от 08.07.2024 г. № 02-51-6963/24 заместителя министра имущественных 
отношений Иркутской области Федоровой Е.Н., руководствуясь статьями 
36, 54 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
Дума города Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:
1. Передать из собственности муниципального образования «город 

Усолье-Сибирское» в государственную собственность Иркутской обла-
сти объекты недвижимости:

- сеть электроснабжения-АВБбШв-6-4х70 мм2 кабель силовой с алю-
миниевыми жилами и изоляцией из ПВХ, протяженность - 350 м; КТПН-
400, расположенная по адресу: Иркутская обл, Усолье-Сибирское г, пе-
ресечение проспекта Комсомольский и ул. Машиностроителей, с када-
стровым номером 38:31:000039:3318;

- сети электроснабжения, расположенные по адресу: Иркутская об-
ласть, г. Усолье-Сибирское, ул. Коростова, 43, протяженность 53 м, с ка-
дастровым номером 38:31:000020:4019;

- земельный участок, кадастровый номер 38:31:000039:4173, площадь 
5 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, городской округ город Усолье-Сибирское, г. Усолье-Сибирское, 
ул. Машиностроителей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте администрации города Усолье – Сибирское.

 Председатель Думы
 города Усолье-Сибирское                          Н.А. Ефремкина

Извещение
 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города сообщает о возможности выдачи разрешения на использование 
земельного участка с условным номером 38:31:000022:ЗУ1 для размеще-
ния временного павильона, расположенного: Иркутская область, г. Усо-
лье-Сибирское, ул. Менделеева, площадью 70 кв.м.

  Физические и юридические лица, заинтересованные в получении раз-
решения на использование земельного участка с условным номером 
38:31:000022:ЗУ1 для размещения временного павильона вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права 
на получение разрешения на использование земельного участка с услов-
ным номером 38:31:000022:ЗУ1 для размещения временного павильона.

  Заявление может быть подано до 23.09.2024 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская 
область; 

б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заин-

тересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усолье-Сибирское,                        
ул. Ватутина, 10, кабинет 39,   с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 ежедневно, 
кроме субботы и воскресенья.

И.о. председателя КУМИ                                                                                    Е.В. Ус

Извещение
 Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

города сообщает о возможности выдачи разрешения на использование 
части земельного участка с кадастровым номером 38:31:000000:1487 
для размещения временного павильона, расположенного: Иркутская об-
ласть, г. Усолье-Сибирское, ул.Менделеева, площадью 45 кв.м.

  Физические и юридические лица, заинтересованные в получении разре-
шения на использование части земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000000:1487 для размещения временного павильона вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже права на полу-
чение разрешения на использование части земельного участка с кадастро-
вым номером 38:31:000000:1487 для размещения временного павильона.

Заявление может быть подано до 23.09.2024 г., 17 часов 00 минут в 
письменной форме на бумажном носителе: 

а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область; 
б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заин-

тересованные лица могут обратиться по адресу: г. Усолье-Сибирское, 
ул. Ватутина, 10, кабинет 39, с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 ежедневно, 
кроме субботы и воскресенья.

И.о. председателя КУМИ                                                                                    Е.В. Ус

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По проекту планировки и проекту межевания территории в улицах ул. 
Депутатская – ул. Мира – ул. Максима Горького – ул. Ленина г. Усолье-Си-
бирское городского округа город Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации.

№ 36 от 14.08.2024г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:
Территория разработки – территория в улицах ул. Депутатская – ул. Мира 

– ул. Максима Горького – ул. Ленина г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Сроки разработки - 08.04.2024г. – 02.05.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 26.06.2024г. № 75-

пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории в улицах ул. Депутатская – ул. Мира – 
ул. Максима Горького – ул. Ленина г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
05.07.2024г. – 02.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 28.06.2024г. № 25;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 05.07.2024г. – 

02.08.2024г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 34 от 07.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять проект плани-

ровки и проект межевания территории в улицах ул. Депутатская – ул. Мира 
– ул. Максима Горького – ул. Ленина г. Усолье-Сибирское городского окру-
га город Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «14» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ020, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 104 кв.м.

№ 28 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 99-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 28 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ020, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 104 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ018, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 99 кв.м.

№ 26 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина,  д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 97-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 26 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ018, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 99 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ017, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 95 кв.м.

№ 25 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 96-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ019, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 103 кв.м.

№ 27 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина,  д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 98-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 27 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ019, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 103 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.



3№ 33          23 августа 2024 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
_____________________________________________________

Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 25 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ017, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибир-
ское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 95 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ016, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 91 кв.м.

№ 24 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 95-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 24 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ016, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 91 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ015, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 86 кв.м.

№ 23 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 94-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 23 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ015, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 86 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ014, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 82 кв.м.

№ 22 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 93-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 22 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ014, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 82 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ013, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 78 кв.м.

№ 21 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 92-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 21 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ013, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 78 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ012, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 74 кв.м.

№ 20 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 91-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 20 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ012, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 74 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ011, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ010, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 66 кв.м.

№ 18 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 89-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 18 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ010, расположенный: Рос-
сийская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 66 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ09, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 62 кв.м.

№ 17 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 88-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 17 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ09, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибир-
ское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-

мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 70 кв.м.

№ 19 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 90-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 19 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ011, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибир-
ское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 70 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.



4 № 33          23 августа 2024 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 62 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ08, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 66 кв.м.

№ 16 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 87-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 16 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ08, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибир-
ское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 66 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ07, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 59 кв.м.

№ 15 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 86-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений ___

______________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 15 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ07, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибир-
ское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 59 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ06, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, в части увеличения максимальной площади зе-
мельного участка для установления вида разрешенного использования 
«хранение автотранспорта 2.7.1.» до 1810 кв.м.

№ 14 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 85-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

ПО ВОПРОСУ
Предоставления разрешения на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на земельный участок с условным номером 
38:31:000051:ЗУ01, расположенный: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибир-
ское, пр-кт Ленинский, земельный участок 15, в части увеличения мак-
симальной площади земельного участка для установления вида разре-
шенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 2946 кв.м.

№ 13 от 20.08.2024г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на откло-

нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства, представленном на об-
щественные обсуждения:

Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 25.07.2024г. № 84-

пм «Об организации общественных обсуждений по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, город Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Ленинский, земельный участок 15».

Срок проведения общественных обсуждений:
09.08.2024г. – 16.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 02.08.2024г. № 30
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-

дельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений __

_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 13 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разре-

шение на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства на зе-
мельный участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ01, расположен-
ный: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город 
Усолье-Сибирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, земель-
ный участок 15, в части увеличения максимальной площади земельного 
участка для установления вида разрешенного использования «хранение 
автотранспорта 2.7.1.» до 2946 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

По внесению изменений в проект планировки и проект межева-
ния территории в районе земельного участка с кадастровым номером 
38:31:000003:691 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской 
Федерации, утвержденные постановлением администрации города Усо-
лье-Сибирское от 26.06.2020г. № 1961 «Об утверждении проекта плани-
ровки и проекта межевания территории в районе земельного участка с 
кадастровым номером 38:31:000003:691 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации».

№ 37 от 21.08.2024г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – территория в районе земельного участка с 

кадастровым номером 38:31:000003:691 г. Усолье-Сибирское Иркутской 
области Российской Федерации.

Сроки разработки – 20.05.2024г. – 25.06.2024г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 03.07.2024г. № 76-пм 

«Об организации общественных обсуждений по внесению изменений в 
проект планировки и проект межевания территории в районе земельного 
участка с кадастровым номером 38:31:000003:691 г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 26.06.2020г. № 1961 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе земельного участка с кадастровым номером 38:31:000003:691 г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации».

Срок проведения общественных обсуждений:
12.07.2024г. – 09.08.2024г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 05.07.2024г. № 26;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 12.07.2024г. – 

09.08.2024г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 35 от 14.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в рай-
оне земельного участка с кадастровым номером 38:31:000003:691 г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
26.06.2020г. № 1961 «Об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории в районе земельного участка с кадастровым но-
мером 38:31:000003:691 г. Усолье-Сибирское Иркутской области Россий-
ской Федерации».

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «21» августа 2024 г.

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений  

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания 
территории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа 

«город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Феде-
рации, утвержденные постановлением администрации города Усо-

лье-Сибирское от 01.09.2023г.              № 2021-па «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории ул. Белорус-
ская г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибир-

ское» Иркутской области Российской Федерации»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», на ос-
новании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 20.08.2024г. № 
107-пм «Об организации общественных обсуждений по внесению измене-
ний в проект планировки и проект межевания территории ул. Белорусская 

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.08.2024 №107-пм
Об организации общественных обсуждений по внесению изменений 

в проект планировки и проект межевания территории ул. Белорусская 
г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Ир-
кутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 01.09.2023г. № 2021-
па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-
тории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город 
Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 5.1, 
41, 42, 43, 45, 46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города 
Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и про-
ведения общественных обсуждений на территории муниципального об-
разования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы 
города Усолье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53  Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по внесению изме-

нений в проект планировки и проект межевания территории ул. Белорусская    
г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской 
области Российской Федерации, утвержденные постановлением админи-
страции города Усолье-Сибирское от 01.09.2023г. № 2021-па «Об утвержде-
нии проекта планировки и проекта межевания территории ул. Белорусская г. 
Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской 
области Российской Федерации» с 30.08.2024г. по 27.09.2024г.

Создать комиссию по общественным обсуждениям по внесению изме-
нений в проект планировки и проект межевания территории ул. Белорус-
ская    г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 01.09.2023г. № 2021-
па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-
тории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город 
Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации» (далее 
– комиссия) в следующем составе:

Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства ад-
министрации города – главный архитектор города, председатель комиссии;

Вильданова Ю.Ю. - консультант отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города, секретарь комиссии;

Тимофеева Ю.А. – и.о. заместителя мэра – председателя комитета по 
городскому хозяйству администрации города;

Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское; 

Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации города;
Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом администрации города;
Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественно-

стью и аналитической работе администрации города; 
Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градо-

строительства администрации города;
Епишкина И.А. – консультант отдела архитектуры и градостроитель-

ства администрации города;
Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земель-

ных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами комиссии работников, замещающих их 
во время отсутствия.

Комиссии приступить к работе 30 августа 2024г.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 

и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибир-
ское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. мэра города                                                            Ю.А. Тимофеева

г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 09.08.2024г. – 16.08.2024г. (поне-
дельник - пятница)

Предложения и замечания участников общественных обсуждений __
_____________________________________________________

Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 14 от 20.08.2024г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разреше-

ние на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный 
участок с условным номером 38:31:000051:ЗУ06, расположенный: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Си-
бирское, город Усолье-Сибирское, пр-кт Ленинский, в части увеличения 
максимальной площади земельного участка для установления вида раз-
решенного использования «хранение автотранспорта 2.7.1.» до 1810 кв.м.

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства
Е.О. Смирнова, «20» августа 2024 г.

г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Сибирское» Ир-
кутской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 01.09.2023г. № 2021-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории ул. 
Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усолье-Си-
бирское» Иркутской области Российской Федерации»

отдел архитектуры и градостроительства администрации 
города Усолье-Сибирское
оповещает о начале общественных обсуждений 
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания терри-

тории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усо-
лье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации, утвержденные 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 01.09.2023г.              
№ 2021-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город Усо-
лье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации»

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 30.08.2024г. по 
27.09.2024г.

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях и перечень информационных материалов к такому проекту:

по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-
ритории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское городского округа «город 
Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской Федерации, утверж-
денные постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
01.09.2023г. № 2021-па «Об утверждении проекта планировки и проек-
та межевания территории ул. Белорусская г. Усолье-Сибирское город-
ского округа «город Усолье-Сибирское» Иркутской области Российской 
Федерации»

Проект и информационные материалы к проекту размещены на офици-
альном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, 
о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях 
и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или 
экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Вату-
тина, 10, каб. № 34.              

Дата открытия экспозиции 30.08.2024г.
Срок проведения экспозиции 30.08.2024г.- 27.09.2024г. (понедельник 

- пятница)
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками обще-

ственных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:

Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-
суждений 30.08.2024г.-27.09.2024г.

В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на обще-
ственных обсуждениях и информационных материалов к нему, участники 
общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 
5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, 
имеют право вносить предложения и замечания экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации пред-

ставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуж-
дений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно 
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсужде-
ний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным 
законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 ста-
тьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, не рассма-
триваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный 
доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, всех участников общественных обсуждений.

Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроитель-
ства                                                                                          С.А. Караулова


